
商圏分析レポート –石川編-

株式会社シーズコア

当レポートは、様々な切り口からエリア特性を分析し、
『集客の気になる数字』をまとめたレポートデータです。
皆さまの集客にお力添えできることを願います。
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※2015年の国勢調査結果参照。
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1 市区町村別 新聞取得率
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市区町村別 新聞取得率

s

※新聞取得率が100％を越えるエリアにマーキングしています。
※2020年7月時点の折込データを参照しています。

※野々市市、能美郡は集計から除外して算出しています、

新聞取得率スケールマップ 市区町村別 新聞取得率

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

新聞発行
部数(部)

新聞発行
取得率

加賀市 67,186 24,770 24,720 99.80%

鹿島郡 17,571 6,043 6,220 102.93%

金沢市 465,699 199,185 187,650 94.21%

河北郡 63,955 22,938 20,340 88.67%

かほく市 34,219 11,580 10,770 93.01%

小松市 106,919 38,087 36,690 96.33%

珠洲市 14,625 5,848 6,520 111.49%

七尾市 55,325 20,781 20,620 99.23%

能美市 48,881 17,319 14,790 85.40%

羽咋郡 33,596 11,899 12,580 105.72%

羽咋市 21,729 8,045 7,890 98.07%

白山市 109,287 38,381 38,850 101.22%

鳳珠郡 26,354 10,312 11,240 109.00%

輪島市 27,216 10,597 11,430 107.86%

合計 1,154,008 452,355 410,310 90.71%
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市区町村別 新聞取得率
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2 世帯傾向(ポスティング参考資料)
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

あs

マンション世帯率×1人世帯率マトリックス図

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

1人の世帯数
(世帯)

マンション世帯数
(世帯)

加賀市 67,186 24,770 6,794 4,664

鹿島郡 17,571 6,043 1,161 248

金沢市 465,699 199,185 76,931 83,234

河北郡 63,955 22,938 5,267 4,050

かほく市 34,219 11,580 2,401 1,495

小松市 106,919 38,087 8,873 7,792

珠洲市 14,625 5,848 1,649 276

七尾市 55,325 20,781 5,881 3,399

野々市市 55,099 24,721 10,997 13,641

能美郡 6,347 1,849 189 225

能美市 48,881 17,319 4,154 3,207

羽咋郡 33,596 11,899 2,578 485

羽咋市 21,729 8,045 1,947 1,006

白山市 109,287 38,381 7,764 5,733

鳳珠郡 26,354 10,312 2,881 732

輪島市 27,216 10,597 3,056 1,178

合計 1,154,008 452,355 142,523 131,365

世帯形態
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世帯傾向(ポスティング参考資料)
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3 フィットネスクラブ分布図
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フィットネスクラブ分布図

s

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

フィットネスクラブ分布図 市区町村 フィットネスクラブ数

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

フィットネス
クラブ数(店)

1ジム当たりの
人口(人)

加賀市 67,186 24,770 5 13,437

鹿島郡 17,571 6,043 0 0

金沢市 465,699 199,185 22 21,168

河北郡 63,955 22,938 2 31,978

かほく市 34,219 11,580 0 0

小松市 106,919 38,087 7 15,274

珠洲市 14,625 5,848 1 14,625

七尾市 55,325 20,781 3 18,442

野々市市 55,099 24,721 3 18,366

能美郡 6,347 1,849 1 6,347

能美市 48,881 17,319 2 24,441

羽咋郡 33,596 11,899 0 0

羽咋市 21,729 8,045 0 0

白山市 109,287 38,381 3 36,429

鳳珠郡 26,354 10,312 0 0

輪島市 27,216 10,597 0 0

合計 1,154,008 452,355 49 23,551
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4 24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

24時間ジム分布図

あs

市区町村 24時間ジム数

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

24Hジム数
(店)

1ジム当たりの
人口(人)

加賀市 67,186 24,770 0 0

鹿島郡 17,571 6,043 0 0

金沢市 465,699 199,185 7 66,528

河北郡 63,955 22,938 0 0

かほく市 34,219 11,580 0 0

小松市 106,919 38,087 1 106,919

珠洲市 14,625 5,848 0 0

七尾市 55,325 20,781 1 55,325

野々市市 55,099 24,721 1 55,099

能美郡 6,347 1,849 0 0

能美市 48,881 17,319 0 0

羽咋郡 33,596 11,899 0 0

羽咋市 21,729 8,045 0 0

白山市 109,287 38,381 1 109,287

鳳珠郡 26,354 10,312 0 0

輪島市 27,216 10,597 0 0

合計 1,154,008 452,355 11 104,910

石川県内24Hジム会費

最高価格 6,800

最低価格 2,980

平均 6,376
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5 夜間人口・昼間人口比率
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夜間人口・昼間人口比率

※グラフの指数は、夜間人口÷昼間人口にて計算。
指数が高いほど夜間人口が多く、少ないほど昼間人口が多くなります。
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6 年収別世帯数
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年収別世帯数
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7 年代別人口
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年代別人口

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

昼間人口総数
(人)

0-19歳
人口(人)

20代
人口(人)

30代
人口(人)

40代
人口(人)

50代
人口(人)

60代
人口(人)

70歳以上
人口(人)

人口総数増減
15年-10年

行政界平均
年収(万円)

加賀市 67,186 24,770 64,512 10,729 5,127 6,639 8,991 8,322 11,409 15,786 -4,701 452

鹿島郡 17,571 6,043 14,519 2,976 1,112 1,705 2,202 2,165 3,079 4,325 -964 462

金沢市 465,699 199,185 497,317 83,682 50,872 58,022 68,127 54,404 63,040 79,129 3,389 483

河北郡 63,955 22,938 46,242 13,004 6,646 7,362 9,768 8,232 8,679 9,878 88 494

かほく市 34,219 11,580 30,307 6,522 2,948 3,727 5,075 3,842 5,245 6,816 -432 516

小松市 106,919 38,087 106,228 19,743 9,492 12,194 15,174 12,241 15,139 20,188 -1,514 513

珠洲市 14,625 5,848 14,859 1,635 601 1,001 1,416 1,785 3,045 5,132 -1,675 372

七尾市 55,325 20,781 58,160 8,539 3,951 5,136 6,548 7,002 9,917 13,459 -2,575 434

野々市市 55,099 24,721 51,890 11,156 7,461 8,029 7,954 5,149 6,121 6,535 3,163 447

能美郡 6,347 1,849 7,728 1,624 568 817 1,052 642 723 913 200 522

能美市 48,881 17,319 44,401 10,126 4,550 6,069 7,763 5,431 6,539 8,296 201 523

羽咋郡 33,596 11,899 31,197 4,834 2,011 2,822 3,971 4,181 6,576 9,201 -2,897 470

羽咋市 21,729 8,045 21,119 3,176 1,385 2,029 2,689 2,604 3,950 5,701 -1,303 463

白山市 109,287 38,381 105,121 21,310 9,396 13,320 16,050 13,160 17,060 18,643 -1,172 515

鳳珠郡 26,354 10,312 25,989 2,928 1,268 1,848 2,469 3,355 5,406 9,056 -2,946 376

輪島市 27,216 10,597 26,930 3,861 1,289 2,004 2,547 3,491 5,207 8,797 -2,642 375

合計 1,154,008 452,355 1,146,519 205,845 108,677 132,724 161,796 136,006 171,135 221,855 -15,780 7,416
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8 未来人口
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未来人口
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

能美市 羽咋郡

羽咋市 白山市 鳳珠郡

輪島市

能美郡


